
Hlavní město Praha SPZ: A jméno, příjmení:

Praha  je  2.  nejlidnatějším krajem,  rozhodně má však nejvyšší  hustotu  zalidnění  ze  všech krajů  ČR.  Je  to
ekonomické, správní vzdělávací, kulturní centrum ČR.

PHA se dělí na 10 městských obvodů, které jsou na úrovni ………………., ty však nemají vlastní samosprávu.
Tyto  obvody  se  dále  dělí  na  22  správních  obvodů,  které  se  dále  dělí  na  57  městských  částí  s  vlastní
samosprávou.

Průmysl:

Doprava: 
ojedinělým prvkem městské dopravy je pražské Metro, které bylo poprvé uvedeno do provozu v roce 1974 na 
trase C mezi dnešními zastávkami Florenc – Kačerov. Poslední prodloužení proběhlo v roce 2015 mezi 
stanicemi Dejvická – Motol na trase A. V roce 2029 by měla být hotová linka D.

počet obyvatel: v roce
rozloha:
hustota obyv.:
nejvyšší bod + n. v.: 
primátor/primátorka: 




